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sidenta Lincolna kteráž pronesl kají Kdo za posledních 50 let —ze eesku iiiava je ivrua uie ne ti učili to že jsou jeho nejlepší

spojenci neboť mu přišel na pa-

měť rok CG a tu eo na srdci to na
při vypuknutí války občanské — hrne bibli a vezměme to politickyNaše Beseda íI:

od r 1864 oi do 1914 toho v Evro-p- ě

nojvíc ukradl? Má být PruskoNejvětSí neštěstí jeí Čechy v boji'Spojení stojíme rozdělení padne1

jazyku — vyskočilo mu z úst aby
tak Pán Bůh dal a řádně jim tam

me opanovala a bratři rozdílné

víry (smýšlení) podali si ruce
matka Čcehio při vsí bolesti mohla

"í"T 'rrnT iTn"™" iT"HNn i
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ha atd n já Vám pravím já če

ského sedláka syn : Ano ČVehové

ale ne šlechta zachovali víru v

Boha jako Kozina který když už

stál odsouzen (pro spravedlivou

věc) nevinně na žebříku s prova-

zem na krku na šibenici volal své-

ho kata do roka a dne před soud-

nou stolici Boží Ano český se-

dlák věděl a ví že mlýny Boží me- -

roku 18C4 Slesvik-Holštý- n Dán-

sku r 186G vyhnán král Hauover-sk- ý

7 jeho království Vnuk jeho

je teď krále pruského zetěm r
dali na frak aby byl pokoj Něja

za opravy v církvi potkalo byla
smrt Jana Žižky muže jonž vřele

miloval svou vlast a zbaviti ji
chtěl úhlavních nepřátel jejích n

za největšího nepřítele považoval

se usmáti Pane pisateli kde bv- -ku! Uznáte-l- i za dobré uveřcině- - ký žid ho slyšel udal udělala se z

1871 vzali Llsasko a Lotrinskohom byli podle vašeho hesla? Rva toho vlastizráda a byla smrť hnedto touto dopis který je psán jako
li bychom se pro švandu nepříteli buďte bez starosti o naše hochykrále Sigmunda s kterým vyjedodpověď panu 1 K z Topeka Francii Když nynější ohromný

požár válečný začal bylo i zde vejak my Ccši tak celé Spojené Stá V Rusku Ti jsou ti poslední kteKansas — "Nedělní Pokrok" ze

ty pane pisateli na to věru liška Spoj Státech těžko s rodilými A- -

návat! nechtěl než zbraní kterou

jedině smrt mu vyrazila z ruky
()u pokládal Sigmunda za člově

ne 0 ledna se tentokrát opozdil
merikány o ní mluvit protože i upočítala ze Spoj Státy pust Miobyčejně je tu ve stfcdn ale

se do války budou mít novou ob- - ka ošemetného všech špatností tou pomalu aie jisté xia se pa-

ne že složení t j zásyp dochází

ří so starají dncs co bude zítra i

kdyby mi krásně věděli že zítra

budou bolševiky vydáni Rakousku

Ti uváží-l- i vše vědí že z desíti

možností devět je smrt a jen jed-

na jedinká život Vy mudrujete

miskou proto bez starosti tak schopného co plátno bylo Če

nich šel klobouk dolů přede yším

eo bylo německého původu Když
se mluvilo o ukrutnostech jež pá-

šou na zemském pohlaví dětech n

starcích odpověď od učeného A- -

chům že přesil ná vojska s napjo-- i

tím všech sil ze země vyhnali a i

ponorkovou blokádu prováděly —

"Pokroku" jako byste se smál a

už na konec Vystěhovalci Čeští te-

prve byli zklamáni an pomáhali

Švédům nad mírovými podmínka-

mi a ze čtyř millionů obyvatel

jejich zemích vítězství nad nimip Cejuarovi předhazujete že zná o lásce ale myslím že jí rozumíte

jako koza smažené petrželi Ko(neb má znát) Bibli a slova Kri meričana byla: Není možná abydosáhli když vůdce jejich Pro

stova pronesená jednou k židům:
zbylo v Čechách osm set tisíc v

kop iHolý-Vclik- ý jmenován pro
velké činy válečné byl ochoten

každé chvíle jednati se Sigmun

tak vysoce vzdělaný národ něco

podobného se dopustil Však pro-

roctví otco národa českého Frant
Palackého se vyplnilo Když r

Království proti sobě rozdělené

pustne a dřim na dům padne" — Německu ze 16 millionů 4 millio- -

ml t t 1dem o korunu mysle že smlouvoujste tam neviděl ta se do politiky
lépe hodí či ne? Přeskočil jsem

lik těch hochů psalo z nás sotva

kdo nuebo málo kdo se vráti (ač
to honem nejlepšínxi nadějemi za-

mlouvají) jdeme v boj za svobodu

příštích generací Vy píšete o Kri-

stu ano pane Kristus je láska ou

dal život abychom my byli živl

On Bůh stal se člověkem pro do

ny Jaií to uopauaio po vaiee tři-

cetileté A teď vezměme socialislonutí jej abv přijal podmínky 18í8 položen základ k pomníku

jeho v Praze tu vydána brožura o

tentokráte se dostavil až v patek
V nynější ]ohnuté době nejprve
blodám zprávy válečné mnozí

čtou a píší dopisy ty u mno při-

jdou až na třetí místo a romány
ria poslední aneb vůbec jieh nečtu
Tak se mně stalo že v sobotu ve-

čer když přehlížel jsem přílohu
viděl jsem dopis dlouhý ale podí-va- v

se na podpis uviděl jsem ja-

kousi jeremiádu pod ním a že

strašně málo se mi zamlouvala tak

jsem ryehlo obrátil jinam a proto-
že asi pro velký sníh druhé noviny

jsou spozdény tak so stalo že v

neděli odpoledne jsem přečetl do-pi- s

celý zkrátka vše co onen pán

napsal lřodně vytýká p B že

mu schází jednoduchá znám op ť

písma sv a známost' náboženská

atd následuje zpráva o divadle

tu teď necháme protože na konci

dopisu opět pan pisatel o něm má

mus — čím otrávili Rusko? So- -Čechy a o vládu v zemi se nestaral

tu pak nemožno zazlívat! někte
ty ruzne vladaře Ruska : no ty
nechám běžet ale dále máte samo- - jeho činnosti a životě Tu četl

vládu v Cechách s Jiráskem kte
sialismem! To samé zavinilo kata-

strofu italskou Ten má být do
jsem upřímná slova jeho která

pronášel r 1848 na sjezdu slov v
rým mužům že pečliví jsouce o

pořádek v zemi přidali se k jedno-

tě panské ač mnohým v jednotě
té zemský pořádek byla jen zá-

stěra Na to čekal Sisrunmd pe

rému stran jeho románu tak jako
trochu nebo hodně křivdíte pro-

tože já četl úsudky od trochu vět-

ších znatelfi dějin českých (s od- -

bro člověka ou to nemusel dělat

ale pravá láska je silnější než

smrt Ti naši lidé v Rusku taky si

mohli pěkně stoupnout na stranu a

Praze o zachování Rakouska a tu-

ším byl to pan Tvrzický který
když se jednalo o založení Národ- -

brý pro každého souseda ku po-

moci Němcům ale běda tomu kte-

rému Němci kdyby ho chtěl pro-

vozovat doma tomu by se to po
nězi statky a hrozbami sílila jehopuiítčním') jichž vesměs úsudek uího Sdružení jo opakoval Dáleekat až jak to dopadne a Vy ne- -

jeho výrok: "Byť bych byl třebastrana k níž přidali se Pražané a vidítei jejich lásku k vlasti a skoro
čertech nevyplatilo Marně doma

tak osud Táborů demokracie če děláte si sraíeh O Anglii psát ne
v Čechách jsem so snažil socialiské byl zpečetěn Obě vojska sra

byl že podává vždy věrný obraz

té které krajiny neb věku neb

Masarykem v čele O téhle věci

t j o příštích vládcích vlastně
kilo by byl spůsobilejší vládnout

budu protože je naším spojencem
ač obyčejně jsem ji jmenoval kra- -zila se u vesnice "Lipany" dne

30 května v neděli po Božím TěVezmeme to od těch na mářskou ale fipíš budu věřit An-

glii než Němcům Vy takto myle Tábori a Sirotci v počtu 18v československém státě jsem to

stům vysvětli ti stanovisko Němců

říkaje že Němci socialismem jim
mažou med kolem úst aby nevidě-

li jak jim dávají řetěz na ruce

nohy a krk a teď to divadlo aby-

chom byli už hotovi nebo se bude

tisíc jednota panská s pomocník v slím že Vám někdo připa-sova- l něho mnoho četl ale ctěné vydava-

telstvo a milené čtenářstvo žá
"

tisíc Oněm velel 1i'okop Ho mecké brejle nebyl jste taky jako

lý těmto Diviš Bořek z Miletínka tím slavným e k vojákem? Adám vás koho se to nemile dotkne

předem za odpuštění věc je vážná teď si povíme něco o těch slav-

ných Němcech a Rakušanech Kdo
Jště před bitvou přičinili se ně-

kteří aby obě strany dohodly se

po dobrém neboť povídaly že

muset dát extra vydání a papír je
drahý a se vším se má šetřit Tak

pane to divadlo Vám nedá spátzavind nynější válku? Nikdo ji r
i

z cikánského rodu a poslední jeho

potomek atd" Slova ta mluvil

muž v plné síle ale stařec sešedi-věl-
ý

ve službě národa a po úmor-

ném dlouholetém marném boji s

vládou Rakouskou praví: "Byli
jsme před Rakouskem budeme i

po něm" A když r 1871 Prušák

zdupal skrze lži do světa puštěné
ode všech opuštěnou Francii tu na

sněmě českém je to Rieger zeť je-

ho jenž přimlouvá se o protest

proti urvání JTLsaska a Lotrinska

Celý svět mlčí jen Čechy prote-

stují: český člověk cítí že síla

nepřítele roste a tu sta-

řec nad hrobem jakoby duchem

prorockým nadšen pro Francii o

nešťastné válce praví: Německo

má dnes moc jež poroste a s ní

zpupnost a pýcha až konečně v

zpupnosti a pýšo vyvolá boj mezi

já rozumím tomu jako že dosatěžee poškozen bude veškeren ná-

rod ať zvítězí kterákoliv strana
ný nežli Rakousko svou protislo-vansko-

politikou Kdyby se byl

nebožtík císař F J řídil podle he

a pro mě skoro posvátná ale při-

padá mi to vždy jako v té povídce

"Neprodávej kůži než-li'- s med-

věda zabil" Nač se hádat nač se

starat o vládce když nemáme je-St- ě

stát a nač prorokovat co se

stane s Ruskem? V revoluci se

zavrhuje co platilo včera a zítra

Avšak snaha jejich nevedla k cíli

dějí v Rusko Nevím sice jaké
byly Vaše dopisy protože já čtu

"Pokrok" teprve eo Česko-Amc- r

Venkov přestal vycházeli — My-

slím že nás byla většina kdož če-

kali osvobození Polska a českoslo-

venských zemí od Ruska neb veli-

tel vojsk ruských velkoknížc Mi-

kuláš hotově se k ráně na Rakou-

sko a jeho spojence vydal provo-

lání k Polákům jež začínalo: li

v tomto boji sen Vašich

octů bude vyplněn! Začátek vál-

ky se strany východní byl přízni-

vý vojska ruská jako povodeň
hnala se Haliči a již prodírala se

do Uher Však běda černá zrada

zmořila v krátkém čase dílo na-

máhavé jako začátkenízáří r 1914

se téměř srdce českého

sla jež mají na bráně hradu ve Ví
i

Táboří zahájili boj Přední řady
panské začaly hned utíkati By-

la to jen chytře nastrojená lesf

aby Táboří vylákáni byli z vozo-

vých hradeb atd Konečně Tábo

dni v latině ěesky : "Spravedlnost
základem státu" nebyl by stát

Rakousko-Uhersk- ý tak rozerván a

každá národnost by netáhla jinam

Když nastoupil vládu r 1843 ze

možná se bude zavrhovat co platí
dnes a je tomu kolik roků co Ma-

děro v sousedním Mexiku s revo ří zaskočeni a tištěni nepřátelský
mi a svými vozy ocitli se v posta mě jeho byly v revolučním vírulucí vyhnal Diaze ač snad jeho o

otec s tím sám nesouhlasil a když vení beznadějném Nicméně bojo
val i jako lvové a přes 13 tisíc jich

zvláště Uhry a Itálie vytrvaly a

ien vydatné pomoci ruské měl co Slovany (lermány tehdy spojí

zahynulo tam dodýehali oba Pro
1 1

děkovati že udržel celou říši po-

hromadě No přece půjčka za o- -

proti němu byla revoluce vidě!

jsem obraz v jedněch amerických
novinách jak Maděro jede na

splašeném koni skoro na spadnutí
když tyran hnal své hor--

zastavovalo
íověka

dy na
hnalv se

kopové tam padLa demokracie če-

ská ubita jsoue autokracií Vy
končíte Vaši Jeremiádu: "Než já

oplátku či ne? Jaká byla ta jehosrdce Francie tak slzy

se nepřátelé jeho východní a zá

padni a nastane moci jeho konec

To ale necítil že ošemetná Vídeň

připraví národu jeho že jej spol-

kem připoutá k nepříteli a požene

proti jehp vůli proti bratřím A

mu v oči v r 101 ó když nápis --— Rozjel revoluci teď ji
nemůže udržet — V Mexiku měli

oplátka? Příležitost k m se na

skvtla až příliš brzy již r 1854i armády ruské opouštěly Halič a idoufám" atd Tak se zdá že Vy
pane máte taky nápady vyjedná-
vat anebo se chytáte těch krás

neb v 53 započala tak řečená válradost ze se znavní jjihzo a za casdále tlačeny nedostatkem střeliva
Při celé té naději v Rusko my

teď docházíme pane na socialisho hledali ale pro stáří nebránil ka krymská kdy spojena vojska
ar mus Vezmem to na delší loketM a pro stáří nešel zpět a Mexi-

ko ač vydatně si tam pomáhají dinská vpadla na Krym Jak ději Němečtí vládci jako i pruští vy-

znamenávají se v dějinách tím ženy praví F J postavil něKolik

slím že každého ale tlačila jak
mfira absolutní vláda carova a tu

není divu žo mnozí po převratu
minulého jara já-sa- že svobodné

Rusko udělá "víc než carské ale

ných řečí z Německa a z Vídně
Ano pane ty rozvrátily Rusko

ty pomohly podmanit Balkán a ty

umožnily katastrofu italskou Můj
nebožtík otec říkával — rikdy no

půjde zajíc myši chytat a kočka
na pastvu anebo též — Malé zlo

všeho učení všech vymožeností
děly noži revolvery a podobným
nářadím nemá řádné vlády do

dnes Vůdcové velké revoluce

sborů vojska na hranice ve škole

vadní N D se nehodí pro jisté
druhy her že by bylo lépe kdyby
býlo ještě jedno To nezname-

ná že budou hrát v obou najed-

nou i ne dnes půjdeme semhle

zítra tamhle někdy možná až tak
za 2j—50 let po válce možná že

ano možná že ne! Víme jak ta

písnička třeba nebude kdo by
chodil do jednoho A dál eo pro-

budilo českého člověka ze spánku
pobělohorského? Česká písnička!
Ano kněží čeští kteří z lidu vyšli
sbírali písně konečně přišlo diva-

dlo které silou obra působí Te-

dy nerozčilujte se neznáte: "Cech

pěl Bohu v každé době i v porobě--

písní na rtech umíral on pěl
Bohu i když vrahy potíral

' ' Ano

příteli chorál svato-václavsk- ý stal
se C'echům písní válečnou teď za-

kázán v Čechách nevím zdali z Ví-

dně či z Berlína Psal jste o bo-

jovnících Žižkovýeh nevíte že ne-

přátelé dávali se na útěk jakmile
?asleebli: "Kdož jste Boží bojov-

níci"? Možná že jim ten zpěv po-

máhal v běhu Teď byste zazlí-

val někomu trochu zábavy já my-

slím že je to v pořádku a moudrý
člověk který se stará zrovna o ten

všelijaký nezdar dnešní nevláčí se

se včerejším a nedbá jaký ho po-

tká zítra Napřed měli výtečné

pivo tak člověk mohl nějakou
tou sklenkou třeba Plzeňského tu

troudnomyslnost zahnat ale teď?

Vždyť to víte když prý ňákou vy-

pije stává se trudnomyslným a

tak není divu že jdou víc do di-

vadla Tak pamatujte napřed
jste se narodil jak povídal jeden
kněz v době husitské a pak teprv

použili ua škodu svých sousedů
Vezmeme-l- i dějiny Palackého tam

najdeme že Němci stali se v 5

francouzské Marat Danton Ro- -

nás učili že aby se předešlo
to míní asi aby některé

armády ty nepřišly do Rakouska
mně samému se ten převrat nelí

století křesťany při tom ale staroději' věšejí a před velkýma sme Zatím ale počet byl spojenci skru- -

bcpeirré tři a který z nich zemřel

přirozenou smrtí? Žádný! Koneč-

ně rozejdou revoluci opanoval

Napoleon který dlouhý čas pak

německé surovosti neodložili ba i

v královské rodině páchali se ne
kají Ale národ náš ve staré vla-

sti ať jsou ty řeči sebe medověj

ší Rus jak so patří a já že oslabil

isem ji že musela tolik vojska ne I

ší na ně nedbá on se drží toho pravosti v nichž mnohdy ženy muchat zahálet dostanu Rumunskoohrožoval celou Evropu A jak to

prvního že zajíc myší chytat nebylo u nás když Anglie uznala že předstihovaly a naplněny byly

bezbožnou pýchou proti pohanůmpůjde atd a jeho je dnes boj boj
na život a na smrt Jako Tábori jež za otroky podrobovali a za psy

Zatím spojenci po velké námaze

dobyli Scvastopol a to je nakloni-

lo k míru který Rakousku uško-

dil asi tolik jako kdyby mně ně-

kdo v mém baráku kde nebydlím

samostatnost Spoj Států tady by-

lo hned vše jak je dnes? I ba

ne vzalo to čtyři léta než oněch iseznavše v čem se octa bojovali
fí buď vítězství neb smrt Pane13 států se dohromady shodlo a

považovati se neostýchali Pravdi-

vost toho tvrzení najde ten kdo

čte příčiny první války našich pra-

otců s Němci r 630 kdy posel

Rundus tak dnes celý národ ví vyrazil okno Jenom že zradajednu hlavu si zvolilo Co bylo
zvítězí-l- i Německo že nemá žád vlastního pána nejvíc tepe se

i zde Rakousko vlastně Francký ono pohanění vmetl ve
smíchu v Anglii a jinde za ten čas

a různých proroctví eo se s oněmi

třinácti koloniemi stane a zatím

ného zítra proto pro něj je dnes

využiti dokud slunce svítí t j tvář Samovi Dále najdeme jakHabsburkové se Beprali s Hohen- -

bil protože ta novorozená republi-

ka ruská jako každá jiná byla
novorozeně a to nežli může něco

dělat musí se naučit napřed cho-

dit Proto ač téměř každé novi-

ny naší národnosti tak angli-

cké doufaly stejně nemohl jsem

"souhlasit a jakýsi smutek celý tý-V- n

ležel na mně ne snad pro ca-

ra ale protože jsem byl přesvěd-

čen že válka se tím prodlouží Pa-

na dopisovatele neznám ale já
jsem nž syn českého sedláka —

malorolníka který chodil jen do

školy obecné a sice jednot řídni v

zastrčené ale krásně čisté vesnici

na Domažlicku proto udělám-l- i

v následujícím jakou chybu svět

se nezbortí aneb nezastaví My
zde žijeme' ve svobodné republice

Spojených Státu Severoameric-

kých konstituce naše zaručuje
nám právo na jakékoliv nábožen-

ství ale před zákonem jsou si vše-

cka vyznání rovna t j mají býti

Zapomněl jsem před touhle větou

udat že jseni římský katolík pan

pisatel píše: Ano velikou urážkou

dokud je živ vší síly k dosažení ví wllcrny — prý Němci s Němcipo handrkování Anglie u- - Ludvík Němee podrobiv Morava-

ny za knížete Iíostivíta vracel seŽel že tolik slovanské krve teklotězství Proto podal i zde v

bratr bratru ruku a neohlí s bohatou kořistí skrze Čechy

zřela stát jednoduchý — příleži-

tost na kořist' ta tam! To jsem
znázornil tří velkých zemí revolu doufaje an rok před tím dalo se

14 českých leehů v Režně pokřti

o nadvládu a tady Rusko udělalo

eo Rakousko postavilo hezky voj-

ska na hranice Co tomu ve Vídni

řekli nevím ale asi za ušima se dr-

bali Ke spolku proti Habsburkům

ží se na jeho "Credo" Oni nejsou
ničím jiným nežli Čechy demo-

kratickými Tábory bojující bitvu
ce a nemohou se dějiny těchto —

vlastně některé z těchto 3 zemí o- - ti že za jejich pomoci bude v Ce Vás křtili aneb obřezávali či jen
u Lipan Jako porážka Táborů

byla jejich smrtí tak porážka Spo
pakovat v Rusku či ve staré vla-

sti? Nemůže Rusko jako Francie
%

v roce 1866 patřili i Uhry Přišel
pojmenovali — tak dnešní doby

napřed — Čech ! Na zdar 1

J J Homolka

chách hospodařili podobně Če

chové ale jdouce kam nesvornost

zavedla Moravany nebrali to po-

dle "netáhněte jha atd" ale o- -

r 1870 Prusko zbubnovalo Němcejenců anebo uzavření míru jaknavrátit se k starému systému
vlád v ve změněné formě? Nemo proti Francií Francie krvácela

Rakousko slibovalo pomoc ale zů páěně a tak Ludvík pospíchal abyhou Čechoslováci se smluviti jako
se smluvili Spoj Státy na řádné Jístalo jen při slibu protože ve Víd Zdraví má cenu hotových psněz

Tato pravda jest samozřejmá
vládě ať třeba dají v před kmotra ni odkudsi z Východu uslyšeli —

vpadneš-l-i ty do Německa naše

vojsko půjde k vám Tak zůstalo
ze Zlámané Lhoty? Teď jsou růz

Zdraví dokonce jest jediným dru

byly věci před válkou značí smrt

národa Českoslovanského Ne ni-

kde v ústraní ve vítězném boji je

jejich spása podle Vás měli asi tu

vídeňskou káru táhnout dál ať se

na ní nakládá sebe víc a mlčet i

ba ne! Vy jste napsal že jste
křesťau víte já Vám povím o jed-

nom Byl to jenom biskup (tedy
asi věděl víc než já) Králové

Hradecký Rrynycli jenž pravil —

yly mé dopisy "netáhněte jha s

se dostal se zdravou kůží domů

neb se Čechové postavili jako muž

jeden a v krajině mezi Netolicemi

a Prachaticemi Ludvík zaskočen

nastala řež prudká z níž "s malým

počtem vyvázl všecku kořist ztra-

tiv" Pánové přichází nová víra

péro se vzpírá onu strašnou obža

né věcy psány o sebeurčení náro-

dů o revoluci: Tvůrcem stanové jen při slibech a kuráži Přišel r

h
1876: na Balkáně v Turecku to

kvasilo zle Po nezdařené diplo-

matické válce v Cařihradě rozjel

né určení Kristus Spojené Státy
Anglie Němci Češi Indiáni co

vadí Slovanu socialismus atd?

hem jmění pro mnoho lidí A pro-

tože žaludek jest základem zdraví

vyplývá z toho že jest svrchovaně

zapotřebí býti ustavičně na strá-

ži a pomáhati vnitřnostem při od-

straňování yšech odpadkových a
se vyslanec ruský ku dvorům ev

Tedy jak do toho? Je to jakási lobu napsat proti Němcům kteří
české panstvo vyzvali své souvěrropským nadán jsa pravomoci vy- -mícbaninal Tak to vezmeme v

jedovatých látek jež musejí býtijednávati a doptávati se jak by

Když se Vám děje křivda křičte!
Nebo jste-l- i zticha kdo o tom ví?

Tak náš národ křičí aby ho svět

slyšel jak ta rakouská vláda s ním

tom sloupci od ďtla vzhůru jako
se leze na žebřík Hus uvedl na

nevířícími" Nerad tohle písi

protože u nás náboženství do poli-

tiky nepatří a jsou to slova jedné
z epištol sv Pavla a nesnadné jest

Písmo sv vykládati číst jo sice

snadné alt sv Pavel je nepsal o

politice ale o stavu manželském a

kdybychom my zde ve Spoj Stá-

tech měli se podle výkladu p pi-

satele řídit jak by to ve Sjwj
Státech vypadalo! Ale nechrne

teď naši Unii v tě je vír skoro eo

do roka dní a pro mě leží teď na

povrchu naše národnost a pro

ce k odboji proti Ferdinandovi II
a když povstali nechali je na holi-

čkách Přátelé snad nd rozumí

se na to oohlizelo Ktiyoy itus
branně zakročil ve prospěch Slo-

vanů atd První zastávka platila
Vídni kde navrhoval za společný

zachází Příteli kdyby ti slavní te šlechticem nejste zde v Ame

Habsburkové měli zaplatit o co

pravou cestu národ ku Kristu atd

S touhle větou já zrovna nesou-

hlasím moje "Credo" je finanční

(ale dnes nikdo z nás není než

Čech totiž máme být) ale v tom

rice kdo to čisti budete žádný
Oni povstalci byli tak dobře prozemě koruny české okradli a svou postup proti Turecku Bosnu a

Hercegovinu ale byl oslyšán Ve

válce jak víme Turek byl vyhnán
politikou ztratili tak by jim ne testanty jako katolíky a vinu svou

odpykali 21 června r 1621 Nazbylo ani na jízdní lístek aby se

z Vil ně dovezli tam odkud přišli

odstraněny ze soustavy tělesné
má-1- 'i stroj života hladce pracova-t- i

Trínerovo Léčivé Hořké Víno

jest k tomu cíli nejspolehlivějším
lékem Máte-l- i jakoukoli potíž se

íaludkem užívejte Trinerovo Lé-

čivé Hořké Víno Přesvědčíte se

jak odůvodněna jest jeho výtečná

pověst Cena $110 V lékárnách

Leckdo trpí reumatismom neural-

gií a pod jen proto že neví o Tri-nero-

Linimentu Upozorňujeme
dňtklivě na tento lék a jeho ry-

chlé a bezpečné účinky Pomáhá

cnaiiienitě též při oznobenináeh

většině z nich bylo jen to jménokaždého myslím bez rozdílu — af

dalším Vám jako trochu budu od

pórovat a třeba svědčit Pravda

cizák Čechy nepřemohl ten po

151etém — slovy patnáctiletém —
si je zde rozený neb naturalisova- - A co vy píšete o rusofilství v Ce-

chách já myslím že už má prabá- -

ý občan anebo ještě cizinec pf

Čech Nechci psát další napíši

výsledek r 1648 třicetiletá válka

skončena Jak se zachovala Ví-

deň k tomu ubohému lidu který

ba bv Vám řekla kdybyste o téprotestant pravoslavnýA válčení a strašných porážkách po

znal že jen Čech Čechem můž věci s ní byl hovořil že člověk mábratr svobodomyslný každý
ze země utéci nemohl ? Dala ho vemilovat napřed své a pak teprvebýt přemožen a co Vy pravíte o

strašnou egyptskou robotu atd
dle možnosti dělá příspěvky na

staré vlasti máme tři

inocná tělesa — Národní Svaz če
jiné t j je-l- i Cech Slovan tedy
napřed Slovany A že mnoho lidí

z Kvropy atd jenže nad tím se

strhl rámus v Rakousku a Anglii

a tu Bismarck svolal kongres do

Berlína aby udobřil Rusko které-

mu sám začal dělat nesnáze Dřív

tady ale přání Ruska poraženo

protože kromě Francie bezmocné

ostatní mocnosti hlasovaly proti
Rusku r 1879 na podzim Bis-

marck na zapřenou zavítal do Ví-

dně a tu m mu podařilo uzavřít

spolek proti Rusku ku kterému

později Re přidala Itálie Malé

zloděje věšejí před velkými sme

svobodném sebeurčení — o ne pří
telil Kdybyste byl napsal oni za Pane Rundus ruku na srdce byl

ten soud spravedlivý? Jakým pápomněli království proti sobě

&

"u

ztratilo život? Inu víte to se stale

příliš lehko Na př nějakej če- -
ských Katolíku Národní Sdruže-

ní Slovenskou Ligu a všechny tři atd byl bych zticha ale oni to

namoženinácn atd Cena 35 a flftc

v lékárnách poštou 4" a 7')f Jo-se-
ph

Triner Company velkový-

robci léků 1333-134- 3 S Ashland

ave Chicago lil —

skej sedláček třeba kolik synů mě!popadli jako Vy jste to vzalpracují za stejným účelem Když

dem český sedlák atd byl trestán
za něčí přestoupení? Vy píšete
velká část jich (rozumějte Češi v

Rusku) jsou lepší než zásada Ha-

vlíčkova že zachovali víru v Bo- -

na vojně a tu slyšel na začátkukraje netáhněte jha atd a začalkat vybudovali fcvůj Svaz od

jeden druhému vtloukat sve pře války jak se Němci valí do Fran
eie zapomněl že ve škole jeho de

Sdružení ozvali se — opojme e !

Ihd chaos ale slova velikého pře svědčení a jestliže jste Čech víte


